Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2021/2021

São Roque, 03 de novembro de 2021.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

menta-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao
Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura no sentido de
apresentar informações acerca das ações realizadas pela prefeitura em face de
fiscalização junto à Empresa LAVSIM, considerando que tomamos conhecimento
de inúmeras denúncias apresentadas por munícipes relacionadas ao ruído exces-
sivo e contínuo produzido pela empresa, assim como pela grande quantidade de
fumaça expelida.

Segundo as informações levadas à rede social, a em-
presa estaria produzindo um ruído bastante incômodo, em período diurno e no-
turno, perturbando muito o sossego das pessoas residentes no seu entorno. Ou-
tro ponto reclamado diz respeito a fumaça com mal cheiro expelida pela empre-
sa.

Portanto, solicito à municipalidade que se proceda a
verificação das denúncias apresentadas, a fim de que o sossego e a saúde públi-
ca sejam preservados e as eventuais irregularidades notificadas, de modo que a
empresa regularize a situação e se adeque as normas estabelecidas pela legisla-
ção vigente sobre a matéria.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
GUILHERME NUNES

Vereador

À Ilma. Sra. ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/11/2021 - 14:51 11770/2021   /cmj-

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 3

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 4

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 5

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9D7S8E2V5U6N0D3
		2021-11-03T16:47:06-0300

		2021-11-03T16:47:06-0300

		2021-11-03T16:47:06-0300

		2021-11-03T16:47:06-0300

		2021-11-03T16:47:06-0300